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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 227 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 227: 

 

Finder ministeren det rimeligt, at den japanske bratschist Hidekazu Uno frem til år 

2032 vil være afskåret fra at få permanent opholdstilladelse i Danmark, sådan som 

det fre går af artikle  ”Jeg fik e  øde på 5  kr. Nu ka  jeg først søge per a-
e t ophold i år ” Politike , 7. de e er 7 , og e er i istere , at 

det inden for rammerne af gældende lovgivning kan sikres, at den bøde, han har 

fået, ikke får konsekvenser for muligheden for at få permanent opholdstilladelse? 

I modsat fald ønskes oplyst, om ministeren ved fremsættelse af lovforslag agter at 

tage skridt til at sikre, at han ikke afskæres fra permanent opholdstilladelse frem 

til år 2032? 

 

Svar: 

 

Jeg har den 7. februar 2018 fremsat lovforslag nr. L 141 om ændring af udlændin-

geloven (Smidigere regler for bibeskæftigelse og frivilligt arbejde for udenlandske 

arbejdstagere m.v.), som bl.a. medfører, at karensreglerne i forbindelse med op-

nåelse af permanent opholdstilladelse ændres. 

 

I dag er alle udlændinge, der er straffet for at have arbejdet ulovligt, afskåret fra 

permanent opholdstilladelse i 15 år. Det gælder uanset straffens karakter, og uan-

set om det ulovlige arbejde er udført under ophold med eller uden opholdstilla-

delse.  

 

Regeringen ønsker at ændre reglen om en karensperiode på 15 år i forbindelse 

med muligheden for at opnå permanent opholdstilladelse, således at udlændinge, 

der har opholdstilladelse, når de udfører et ulovligt arbejde, som de siden straffes 

for, i førstegangstilfælde ikke længere omfattes af en sådan skærpet karensperio-

de. I gentagelsestilfælde vil karensperioden være på 7 år.  

 

Denne ændring i forhold til karensperioden vil også få betydning for udlændinge 

med en opholdstilladelse, som er straffet for ulovligt arbejde før reglernes ikraft-
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træden. Udlændingestyrelsen vil således ved behandlingen af en ny ansøgning om 

tidsubegrænset opholdstilladelse med ikrafttrædelsen af ændringsloven se bort 

fra karenstiden, når der er tale om straf for ulovligt arbejde i førstegangstilfælde, 

og når udlændingen havde opholdstilladelse på tidspunktet, hvor det ulovlige 

arbejde blev udført.  

 

Udlændinge, der ikke har opholdstilladelse, når de udfører ulovligt arbejde, vil 

fortsat blive tildelt en karensperiode på 15 år (22 år og 6 måneder i gentagelsestil-

fælde).  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


